



องค์การบริหารส่วนตำบลคูบ  
อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ

ปีงบประมาณ 2567

สรุปราคากลาง กิจกรรมงานบำรุงรักษาทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้สทางหลวงท้องถิ่น ที่ศก.ถ. 46-004 บ้านโนนเขียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแว่น  
สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ที่ศก.ถ. 46-004 บ้านโนนเขียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแว่น อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ

ระยะทาง 0.127 กม.

ราคากลาง 639,986.15 บาท

วันที่ 20 มีนาคม 2567



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคู

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้ทางหลวงท้องถิ่น ที่ศก.ถ. 46-004 บ้านโนนเชียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแพว

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ที่ศก.ถ. 46-004 บ้านโนนเชียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแพว อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคู อำเภอน้ำเกลี้ยง จังหวัดศรีสะเกษ

ทางหลวงชนบท ทล.-2-202 ,ทล.-2-203,ทล.-2 204,ทล.-2-205/46

ขนาด 889.00 ตร.ม.

วันที่ 20 มีนาคม 2567

ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	469,129.27	1.3642	639,986.15	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1ป้าย (ผู้รับจ้างรับผิดชอบตามแบบที่กำหนด โดยไม่คิดค่าใช้จ่าย)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ภาษี 7.0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมราคากลาง			639,986.15	
	รวมราคากลางเป็นเงิน			639,986.15	
ตัวอักษร (-หกแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทห้าสตางค์-)					

เฉลี่ยราคาตร.ม.ละ 719.89 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย ศรีอินทร์)

ประธานกรรมการฯ เห็นชอบ

(นายวิชัย ศรีอินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคู รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคู

(ลงชื่อ)

(นางสาวเสาวนีย์ ดาวตก)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งฤทัย จันทร์ลี)

กรรมการฯ

อนุมัติ

(นายบุญเลิศ ภาตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคู





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับทางหลวงท้องถิ่น ที่คก.ถ. 46-004 บ้านโนนเขียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแพว

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ที่คก.ถ. 46-004 บ้านโนนเขียง หมู่ที่ 8 - เขตตำบลผักแพว อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน กว้าง 7.00 ม. ยาว 127.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 889.00 ตร.ม. ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ 0.00 - 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคา
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	889.00	1.73	1,537.97	1.3642	2.36	2,098.10
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.45	469.67	20,876.83	1.3642	640.72	28,480.17
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	889.00	475.97	423,137.33	1.3642	649.32	577,243.95
10	Expansion Joint	ม.	14.00	176.99	2,477.86	1.3642	241.45	3,380.30
11	Contraction Joint	ม.	70.00	141.46	9,902.20	1.3642	192.98	13,508.58
12	Longitudinal Joint	ม.	127.00	66.76	8,478.52	1.3642	91.07	11,566.40
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.40	107.03	2,718.56	1.3642	146.01	3,708.66
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					469,129.27		รวม	639,986.16
ตัวอักษร (-หกแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทสิบหกสตางค์-)								639,986.16

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 469,129.27

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายวิชัย ศรีอินทร์)

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นางสาวเสาวนีย์ ดาวตง)

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นางสาวรุ่งฤทัย จันทรีลี)